R3.9.14

TEL：0776-22-2903（総務課)  TEL：0776-22-7363（電材課）

FAX：0776-23-1250（総務課） FAX：0776-22-7262（電材課） E-MAIL：info@fkidenko.or.jp

『電気設備の水害対策講習会』の開催について（ご案内）
（一社）日本電気協会北陸支部より標記の件について案内がありましたので、お知らせ致します。

近年、自然災害が激化し、大雨による水害も毎年発生しております。実際、電気設備がどんな被害を被り、

どう対応したかといった経験やどう対策を行い、どう復旧するかといったこと等を知り、水害発生時の機

能維持やいざ起こった際の対応などに活かせるのではないかということを念頭に、当該業務に関わる方を

対象とした講習会を記載の通り開催いたします。なお、新型コロナウイルスの状況、行政方針・指導等に

より、中止となる場合があることを、予めご了承願います。

記

１．日 時： 令和 3年 10月 18日（月）13：20～ 16：30

２．場 所： 石川県地場産業振興センター 本館 2階 第 1研修室

       金沢市鞍月 2丁目 1番地  TEL（当日）090－3760－5869

３．講習内容：岡山での水害対応と復旧の実際、電気設備の浸水、復旧対策

４．定 員 ：７０ 名

５．申込締切：令和 3年 10月 4日（月）定員に達した場合、中止の場合は、HPにてご案内いたします。

(https://www.hokuriku-denkikyokai.jp)

６．受講料(消費税込み）: 5,280円(消費税 10% 480円込)

７．申込先：〒930－0858 富山市牛島町 13番 15号（百川ビル 5階）

        （一社）日本電気協会北陸支部 TEL：(076)442－1733 FAX：(076)442－1740

以上

※申込用紙は組合事務局にも準備してありますのでご連絡下さい。（FAX 送付可）

（担当：長谷川・竹内）

『電気設備保全管理講習会』の開催について（ご案内）

 電気設備のスマート保安が進んでいますが、電力の安定確保には、積み重ねられた技術に基づく保守

点検による維持管理が必要であることは変わりません。そのためには電気設備保全の現場を支えてきたベ

テラン技術者の知見、経験などの核心を次世代に継承していかなければなりません。そうした保守・管理

の要点とこれからの技術者にも役立つ新しい技術動向を交え、電気設備保全の核心を解説する講習会を記

載の通り開催いたします。なお、新型コロナウイルスの状況、行政方針・指導等により、中止となる場合

があることを、予めご了承願います。

記

１．日 時：令和 3年 10月 26日（火）9：30～ 16：10

２．場 所：石川県地場産業振興センター 本館 2階 第 1研修室

      金沢市鞍月 2丁目 1番地  TEL（当日）090－3760－5869

３．講習内容：変圧器、ケーブル、遮断器、断路器、配電盤(機器)の保守・管理の核心

４．定 員 ：７０ 名

５．申込締切：令和 3年 10月 12日(火) 定員に達した場合、中止の場合は、HPにてご案内いたします。

              (https://www.hokuriku-denkikyokai.jp)

６．受講料 (消費税込み）: 8,800円(消費税 10%   800円込)

７．申込先：〒930－0858 富山市牛島町 13番 15号（百川ビル 5階）

        （一社）日本電気協会北陸支部 TEL：(076)442－1733 FAX：(076)442－1740

以上

※申込用紙は組合事務局にも準備してありますのでご連絡下さい。（FAX送付可）

（担当：長谷川・竹内）

https://www.hokuriku-denkikyokai.jp/
https://www.hokuriku-denkikyokai.jp/